
DO KAŽDÉ RODINY EKOLOGICKÝ KALENDÁŘ S INFORMACEMI, JAK NAKLÁDAT S ODPADYDDDDDDDO KA

20
14



Vážení spoluobčané,
většina z vás už v ruce držela 
mnohokrát tento ekologický ka-
lendář. Když před šestnácti lety 
vznikal, říkali jsme mu kalendář 
„odpadový“, protože měl přinášet 
především termíny svozu velko-
kapacitních kontejnerů na netří-
děný velkoobjemový odpad. Kde 
je však dnes těmto odpadovým 

nádobám konec! Už dávno je v Bohumíně nikde nenajdeme. 
Nahradil je nejprve sběrný dvůr v areálu BM servisu a pak 
i mobilní sběrný dvůr, který putuje po městských částech. 

Když jsme tehdy kontejnery 
rušili, báli jsme se, že jako houby 
po dešti narostou černé skládky. 
Jsem velmi rád, že se až na vý-
jimky ukázalo, že Bohumíňáci se 
chovají zodpovědně a ekologicky. 
To dokazuje i vzrůstající separace 
odpadů ve vašich domácnostech. 
Ze zajímavého experimentu na 
třídicí lince jsme zjistili, že o něco 
lépe separují obyvatelé rodinných 
domků než bytů na sídlištích. Všem 
by v Bohumíně pomohlo, kdyby 
i lidé na sídlištích více třídili. Zají-
má vás proč? Protože čím více od-
padů vytřídíme, tím méně bude-
me platit za jejich odvoz a uložení 
na skládku. Nejlepším důkazem je 

to, že právě díky vaší lepší separa-
ci zlevňujeme v roce 2014 cenu za 
odvoz odpadu. Vidíte, separovat 
se opravdu vyplatí!

Rok 2013 byl v Bohumíně zase 
rokem stavebním. Mysleli jsme si, 
že po dokončení dálnice a jeho 
přivaděče i skřečoňského mostu 
si konečně oddychneme. Ale ne, 
stavěly se protipovodňové hráze, 
opravovaly se cesty a chodníky. 
Hned v pěti lokalitách jsme se 
pustili do regenerace sídlišť, za-
čala stavba víceúčelové sportovní 
haly a oprava secesního Národní-
ho domu ve Starém Bohumíně. 
Další městské domy se dočkaly 
zateplení a napojení na teplo-

vod z Dětmarovic. Pokračujeme 
s výstavbou kanalizace. A taky de-
molujeme nevzhledné domy, aby 
naše město vypadalo stále lépe. 

Zkrátka v Bohumíně se život 
nezastavil! I v roce 2014 budeme 
pokračovat ve zvelebování města. 
Po úspěšné výměně všech oken 
v městských domech nás čeká 
další velká věc. Za dva roky zatep-
líme všechny věžové domy. Přál 
bych si, abyste se obrnili trpělivos-
tí při snášení těchto stavebních 
prací. Po jejich skončení bude 
naše město zase o něco krásnější 
a snad se nám všem v něm bude 
také lépe žít.

Bohumín ovšem žije nejen sta-
vebním ruchem, ale především 
spoustou kulturních a sportov-
ních akcí. Ty pořádají jak měst-
ské společnosti K3, dům dětí 
a mládeže Fontána či Bospor, tak 
tělovýchovné jednoty, občanská 
sdružení i spousta dobrovolníků. 
O tom se přesvědčíte na fotogra-
fi ích, které vás budou provázet 
kalendářním rokem 2014. Všem 
pořadatelům, návštěvníkům akcí 
a hlavně všem Bohumíňákům 
přeji, ať je pro vás prožití tohoto 
roku co nejpříjemnější.

Petr VÍCHA, starosta Bohumína

Vydalo MĚSTO BOHUMÍN    Design: Mirka Hrbáčová - INRET    Foto: kolektiv autorů    Tisk: Tiskárna Schneider Opava    Náklad: 9 500 výtisků

Tísňové linky:
HASIČI 150
POLICIE ČR 158
MĚSTSKÁ POLICIE 156
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155
INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 
- EMERGENCY CALL (jednotné evropské 112
číslo tísňového volání)

Poruchy:
Plyn 1239
Voda 840 111 125
Energetika 596 671 130

Instituce:
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN, Masarykova 158, 
735 81 Bohumín, www.mesto-bohumin.cz, 
e-mail: info@mubo.cz, 
fax: 596 092 100 596 092 111
BOHUMÍNSKÁ MĚSTSKÁ NEMOCNICE, a.s.
Slezská 207, www.nembo.cz 596 096 111
BM servis, a.s., Krátká 775 596 092 400
www.bmsas.cz , fax: 596 092 401 e-mail: 
bmsas@bmsas.cz 

Informační centra:
Radnice  596 092 111, 737 596 092
Nádraží ČD  972 756 466
Knihovna K3  596 013 027 
e-mail: infocentrum@k3bohumin.cz
Penzion ve věži  596 092 310
e-mail: penzion@bospor.info

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA



Mobilní sběrný dvůr odebírá stejné druhy odpadů a elektrozařízení jako dvůr stabilní (viz 
výše) kromě stavebního odpadu, ořezů větví a keřů. Ty lze odevzdat pouze ve stabilním 
sběrném dvoru. Informace o tom, kde se právě nachází sběrný dvůr, lze získat i přes bez-
platnou službu E-info ve formě e-mailu či smsky. Registrace na www.mesto-bohumin.cz., 
rubrika E-info. Mobilní dvůr má devět stanovišť a jeho přistavení je označeno takto:

PROVOZNÍ DOBA 

SBĚRNÉHO DVORU

areál BM servisu, a. s., 

Koperníkova 1185

LÉTO:
PO - PÁ  8.00 - 17.00 hod.
SO  8.00 - 14.00 hod.

ZIMA:
PO - PÁ  8.00 - 16.00 hod.
SO  8.00 - 14.00 hod.

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRNÉHO 
DVORU ODPADŮ – viz značka  v kalendáři 

STARÝ BOHUMÍN – Slezská (parkoviště)

PUDLOV – Ostravská (za Sysbau)

SKŘEČOŇ - 1. máje (sklad u pneuservisu)

ŠUNYCHL – Šunychelská (u mostku)

ZÁBLATÍ – Sokolská (za hasičskou zbrojnicí)

NOVÁ VES – Opletalova (restaurace Na Valech)

ZÁBLATÍ – Tovární (u kotelny)

VRBICE – Ostravská (restaurace U Zvonu)

NOVÝ BOHUMÍN – Jateční (parkoviště)

PROVOZNÍ DOBA

MOBILNÍHO 

SBĚRNÉHO 

DVORU
(5.3. - 7.11.2014)

LÉTO Po - Pá:
10.00 - 17.00 hod.

ZIMA Po - Pá:
10.00 - 16.00 hod.

Soboty celoročně:
8.30 - 14.00 hod.

M
DS

M
DS

SBĚRNÝ DVŮR ODEBÍRÁ velkoobjemové odpady 
(skříně, gauče, koberce...), separovaný odpad (plasty, 
papír, nápojové kartonové obaly, sklo – autoskla 
nejsou odebírána), textil, kovový odpad, nebez-
pečné odpady (autobaterie, zbytky barev, oleje...), 
vyřazené elektrozařízení (ledničky, televizory, 
zářivky, počítače, žehličky, vysavače, pračky), 
rostlinné odpady (posečená tráva, listí, rostlinné 
zbytky, ořezy větví, keřů...).
OMEZENÍ ODBĚRU na jeden rodinný dům nebo 
jeden byt v případě bytové zástavby v intervalu 
jednou za kalendářní rok platí pro: pneumatiky 
do 5 kusů (jen osobních aut) a stavební odpad 
(zemina, beton, cihla, demoliční odpady) jeden 
přívěsný vozík o objemu maximálně 1 m3.

provoz ÚDRŽBA
●  Opravy a údržba komunikací, dopravního 

značení, včetně zimní údržby komunikací;
●  údržba veřejného osvětlení 

včetně pronájmu montážních plošin;
●  prodej tuhých paliv (černé, hnědé uhlí, 

koks) a strusky; 
●  sklenářské práce;
●  revize plynu a tlakových nádob;
●  řemeslné práce pro údržbu bytů včetně 

GO elektro a přestavby bytových jader;
●  univerzální nakladač JCB.

Vždy k vašim službám!

Provozujeme sběrný dvůr  v  Koperníkově ul. 1185

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín 
Tel.: 596 092 400, fax: 596 092 401

e-mail: bmsas@bmsas.cz  www.bmsas.cz

provoz 
ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ
●  Svoz, zpracování

a likvidace odpadů;
●  odvoz fekálií; 
●  mechanické čištění 

chodníků a komunikací;
●  provozování skládky 

komunálního 
a ostatního odpadu;

●  provozování sběrného 
dvoru odpadů. 



ČÍM VÍCE TŘÍDÍME,ČÍM VÍCE TŘÍDÍME,  
TÍM MÉNĚ PLATÍME TÍM MÉNĚ PLATÍME 
ZA ODVOZ ODPADUZA ODVOZ ODPADU

HARMONOGRAM ODVOZU ODPADOVÝCH NÁDOB 

110 L OD RODINNÝCH DOMŮ Z MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ
LICHÝ TÝDEN
pondělí:  Nový Bohumín centrum města, ulice Koperníkova, Janáčkova, Čs. armády, Na Výsluní, 
 Na Chalupách, Vilová, Školní, městské části Vrbice, Pudlov (mimo lokalitu Drátovny) *

úterý:  městské části Šunychl, Kopytov, Starý Bohumín, ulice Šunychelská za parkem, 
 ulice Bezručova* 

středa:  městská část Záblatí* 

čtvrtek:   městská část Skřečoň, Pudlov (lokalita Drátovny), ulice 5. května, Kosmonautů, Starý 
Bohumín (lokalita u bunkru), Čs. legií, J. Kocura, Okrajní, Slezská (část), Petra Cingra *

pátek:  městská část Nová Ves  + Skřečoň (ul. Úvozní)* 

SUDÝ TÝDEN (od 18.4. do 14.11., celé území města)
pátek:  hnědé nádoby na rostlinný odpad ze zahrad 

5

4

3
2

1

* Den odvozu odpadu z výše
uvedených lokalit je v kalendáři 

značen odpovídajícím barevným 
symbolem popelnice s číslem.

TŘÍDĚNÍ SE NÁM VYPLÁCÍ - LETOS PLATÍME MÉNĚ ZA ODVOZ ODPADU! Do žlutého 

kontejneru na plasty nově patří i nápojové kartonové obaly  a  plechovky od nápojů.

1. Vrbice – restaurace U Zvonu 8.00 - 8.10

2.  Pudlov – požární zbrojnice 8.15 - 8.25

3.  Pudlov – Na Chalupách (u žel. přejezdu) 8.35 - 8.45

4.  Nový Bohumín – Čs. armády (býv. Solich) 8.50 - 9.00

5.  Nový Bohumín – náměstí T. G. Masaryka  9.05 - 9.20

6.  Nový Bohumín - Koperníkova x Jiráskova 9.25 - 9.40

7.  Nový Bohumín – Mírová (u kotelny K2)  9.45 - 9.55

8.  Starý Bohumín – Slezská (parkoviště) 10.00 - 10.10

9.  Starý Bohumín – náměstí Svobody  10.15 - 10.25

10. Šunychl – Ovocná (u bývalého statku) 10.35 - 10.45

11.  Šunychl – mostek 10.50 - 11.00

12.  Kopytov – točna 11.05 - 11.15

13.  Nová Ves – restaurace Na Valech  11.45 - 11.55

14.  Skřečoň – Opletalova (bývalé KVS)  12.00 - 12.10

15.  Skřečoň – Mládežnická (Stavařov) 12.20 - 12.30

16.  Skřečoň – Rychvaldská (U Tomáše) 12.40 - 12.50

17.  Záblatí – sokolovna  13.00 - 13.15

18.  Záblatí – Tovární (parkoviště)  13.25 - 13.40

ČASOVÝ HARMONOGRAM 

SVOZU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

Uvedené 
nebezpečné odpady 

a elektrozařízení 
lze odevzdávat 

rovněž v provozu 
Recyklace 

VIADRUS a.s. 
v pracovních dnech 

od 7.00 do 13.30 
hodin.

SBÍRANÝ ODPAD 
a elektrozařízení:

například: zářivky  

televizory   ledničky 

 počítače   moni-
tory  el. hračky   

žehličky  tiskárny  

autobaterie  olejové 
filtry  zbytky barev   

motorové oleje  textil 
znečištěný olejem 

obaly spotřební 
chemie  léky  

monočlánky  kovový 
šrot z domácností...

Svoz nebezpečné-

ho odpadu, 

elektrozaří zení 

a textilu

 pojízdnou 

sběrnou 

v sobotu

26.4. a 4.10.

(viz žlutá políčka).

CENY ZA ODVOZ ODPADU V ROCE 2014:
 popelnice 110 litrů při odvozu jednou za 14 dní 
 1 404 Kč ročně

 kontejner 1100 litrů s odvozem jednou týdně 
 15 964 ročně

! !

SPOLU S POJÍZDNOU SBĚRNOU JEDE VŮZ DIAKONIE BROU-

MOV, do kterého mohou lidé odevzdávat nepotřebný textil 

(oblečení, ručníky, záclony a látky, povlečení i přikrývky, polštáře, 

deky, spacáky, boty, tašky, kabelky, batohy i hračky). Textil musí být 

čistý a suchý, zabalený do igelitových tašek nebo pytlů. 

Dny splatnosti úhrady za popelnice 
u rodinných domů: 15.3. a 15.9.

Dny splatnosti poplatku 
ze psů: 30.4. a 31.8.



3

4

5

2
Karina / Vasil

1
Nový rok *

3
Radmila / Radomil

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Ingrid

26
Zora

12
Pravoslav

13
Edita

25
Miloš

11
Bohdana

24
Milena

10
Břetislav 

23
Zdeněk

9
Vladan

22
Slavomír

8

2

1

4

3 5

Čestmír

21
Běla 

7
Vilma

20
Ilona / Sebastián 

19
Doubravka

18
Vladislav / Vladislava

17
Drahoslav

16
Ctirad

30
Robin 

15
Alice 

14
Radovan

29
Zdislava

28
Otýlie

* Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu

4
Diana 
5
Dalimil 
6
Tři králové

31
Marika

L E D E N

KAM V BOHUMÍNĚ ZA KULTUROU A SPORTEM V ROCE 2014   LEDEN:  Novoroční sjezd Olše (4.1., vodácký oddíl Posejdon)  

Den otevřených dveří Gymnázia Fr. Živného (18.1. od 9 do 12 hod.)  Ples SDH Šunychl (v Gastrocentru MIGO) 

Svatby ● Oslavy● Smuteční hostiny ● Catering

PROVOZ VLASTNÍHO ŘEZNICTVÍ − otevřeno v pátky od 8.00 do 15.00 hod.

Šunychelská 43, 735 81 Bohumín−Šunychl
Tel.: 596 013 765, mobil: 732 650 633

Děti z mateřské školy Rafi nérský lesík i v zimě chodí dovádět do stejnojmen- 
ného lesoparku, který v roce 2010 prošel náročnou revitalizací. Jsou zde dětské 
koutky, rozhledna, lanová dráha, cvičební prvky, kolotoč a jiné atrakce.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Matěj / Matyáš

23
Svatopluk

9
Apolena

10
Mojmír

22
Petr

8
Milada

21
Lenka / Eleonora

7
Veronika

20
Oldřich

6
Vanda

19
Patrik

5

6 8

7 9

Dobromila

18
Gizela

4
Jarmila

17
Miloslava

16
Ljuba

15
Jiřina

14
Valentýn / Valentýna

13
Věnceslav

12
Slavěna

11
Božena

26
Dorota

25
Liliana

27
Alexandr
28
Lumír

1
Hynek
2
Nela / Hromnice
3
Blažej

Ú N O R

ÚNOR:  Reprezentační ples města Bohumína (K3)  Sportovní ples (FK Slovan Záblatí)  Školní ples ZŠ Skřečoň (v sálu Bochemie)  

Ples chovatelů (ZO CHOP Bohumín – Skřečoň  Dívka roku (DDM)  Taneční koncert TS Kates (DDM)  Jarní tábor v Návsí (DDM)  Příměstský tábor (DDM)

studio
Tvarování postavy pomocí p ístroj

Kryo Lipo Freezefat – Kryolipolýza
Vacu well  Body Roll  Fiveriders
Infrasauna  Vibrosauna  Lymfatické masáže
Nehtová modeláž  Prodlužovaní řas

mmmasáže
objednáv

ky

731 157 760
 Bohumín, Šunychelská 1159

www.relaxstudio.cz

Soutěž v aerobiku pro školáky z prvních až pátých tříd pořádal Aerobic club 
při Benešově škole. Aerobik pro dospělé i děti se cvičí také v tělocvičně ZŠ 
Skřečoň. Řadu akcí a sportovních maratonů pořádá Aerobic club Bohumín. 

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



JARO 17:57

Arnošt

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 23
Ivona

9
Františka

22
Leona / Lea

8
Gabriela

21
Radek

7
Tomáš

20
Světlana

6
Miroslav

19
Josef / Josefa

5
Kazimír

18
Eduard

4
Stela 

17
Vlastimil / Vlastimila

3
Kamil

16
Elena / Herbert

15
Ida

29
Ta�ána

14
Rút / Matylda

28
Soňa

13
Růžena

27
Dita

12
Řehoř

11
Anděla

10
Viktorie

26
Emanuel

25
Marián

24
Gabriel

30

31
Kvido

2
Anežka 

1
Bedřich / Bedřiška

10

11

12

13

V
rbice

Š
unychl

M
D
S M

D
S

*

* ZAČÁTEK LETNÍHO ČASU ! splatnost úhrady za popelnice u rod. domů

B Ř E Z E N

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5
!

BŘEZEN:  Běh do schodů (Bospor)  Ples DDM Bohumín  Sokolské šibřinky (TJ Sokol Záblatí)  
Zahájení Bohumínské hokejové ligy amatérů (HC 2000 Bohumín)  Roztančená fontána – taneční maratón (DDM) 

LÉKÁRNA MELISSA
Bezručova 150 (býv. Dům služeb ŽDB) ✆ 596 083 411

Jsme tu pro vás denně od 7 do 17 hodin kromě soboty a neděle.

NEPLAŤTE VÍC, NEŽ MUSÍTE!
Poskytneme vám slevu 30 Kč

za každý recept hrazený 
zdravotní pojišťovnou.

lekarnamelissa@seznam.czwww.lekarnamelissa.czwww.lekarnamelissa.cz

Fo
to

: P
et

r 
P

ie
ch

o
w

ic
z 

– 
w

w
w

.p
h

o
to

p
ep

e.
co

m

Show se 150 tanečníky »Když Fontána tančí« představila řadu mistrů republiky 
i světa na jednom pódiu. Pod hlavičkou DDM Fontána působí dva taneční soubory. 
Vloni se Kates a Radost & Impuls poprvé předvedly společně. Letos to zopakují.



1

2

4

23
Vojtěch / Vojtěška

5

1

2

3

4

5

18
Valérie

3

!

17

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Evženie

8
Ema

21
Alexandra

20
Marcela

6
Vendula
7
Heřman / Hermína

19
Rostislav

5
Miroslava

4
Ivana

Rudolf
3
Richard

16
Irena

2
Erika

15
Anastázie

1
Hugo

Pondělí velikonoční

Neděle velikonoční

14
Vincenc

28
Vlastislav
29
Robert
30
Blahoslav

13
Aleš

27
Jaroslav

12
Julius

26
Oto

11
Izabela

25
Marek

10
Darja

24
Jiří

9
Dušan

15

1614

17

18

S
křečoň

M
D
S

N
ová Ves

M
D
S M

D
S

D U B E N

! splatnost poplatku ze psů

● DLOUHODOBÁ AŽ TRVALÁ BEZBOLESTNÁ EPILACE 
● NEINVAZIVNÍ BEZBOLESTNÁ LIPOSUKCE  
● ODSTRANĚNÍ: žilek, drobných cévek, 

strií, celulitidy, pigmentací, vrásek
● OMLAZENÍ A VYHLAZENÍ OBLIČEJE

MUDr. Zuzana 
CHUDOBOVÁ
Alešova 591, Bohumín

www.laserharmony.cz
mobil: 724 766 703, 602 361 371
e−mail: zuzanachudobova@seznam.cz

DUBEN:  Velikonoční jarmark (K3)  Pálení čarodějnic (TJ Sokol Záblatí)  Zahájení Bohumínské ligy v malé kopané (TJ Sokol Bohumín)  Muzikál 

(Masarykova ZŠ)  2. kolo Turistického závodu MS kraje (TOM Svišti)  Den Země (Masarykova ZŠ) Zahájení Bohumínské ligy v kuželkách (TJ Sokol Bohumín)

Atletické minisoutěžení (AMIS) pořádá AK Bohumín už deset let. Děti z mateř- 
ských škol soutěží v různých disciplinách na atletickém stadionu s umělým 
povrchem u základní školy ČSA, který v říjnu oslaví 10. výročí svého otevření.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Valdemar

13
Servác 

26
Filip

25
Viola

11
Svatava / Den matek 

12
Pankrác 

24
Jana / Vanesa

10
Blažena 

23
Vladimír 

9
Ctibor

22
Emil

8
Den vítězství *

21
Monika

7
Stanislav

20
Zbyšek

6
Radoslav / Radoslava

19
Ivo

18
Nataša

17
Aneta

31
Kamila

16
Přemysl

30
Ferdinand

15
Žofie / Sofie

29
Maxmilián / Maxim

14
Bonifác

28
Vilém / Viliam

1
Svátek práce *
2
Zikmund
3
Alex / Alexej
4
Květoslav
5
Klaudie

19

20

21

22

Záblatí -Tovární

N
. Bohum

ín - Jateční

M
D
S

Záblatí -S
okolská ul.

M
D
S

M
D
S

K V Ě T E N

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

* Státní svátek 

KVĚTEN:  Běh ulicemi města (AK Bohumín)  Zahájení Bohumínské volejbalové ligy (TJ Sokol Bohumín)  Tenisový Memoriál E. Ševčíka (SRK St. Bohumín)  
Z Bohumína do Bohumína (Klub českých turistů)  Netradiční společenská akce na nám. Svobody ve St. Bohumíně (OS Přátel boh. historie)  

Akademie k 90. výročí založení školy (Masarykova ZŠ)  Bohumínský sportovec – vyhlášení nejlepších sportovců – chlapců 12-15 let (DDM)  Pouť v Záblatí  

V Běhu ulicemi města vloni startovalo 570 závodníků. Byla to druhá největší 
účast v historii akce pořádané Atletickým klubem Bohumín. Padne letos 8. 
května při 18. ročníku rekord z roku 2006, kdy na trať vyrazilo 576 běžců? 

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

1

LÉTO 12:517
Iveta / Slavoj

6
Norbert

5
Dobroslav 

4
Dalibor

3
Tamara

2
Jarmil

1
Laura / Den dětí 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Jan

23
Zdeňka

22
Pavla

21
Alois

20
Květa

19
Leoš / Leo

18
Milan

17
Adolf

16
Zbyněk

15
Vít

28
Lubomír

27
Ladislav

26
Adriana / Adrian

25
Ivan

29
Petr a Pavel
30
Šárka

8
Medard 

9
Stanislava
10
Gita / Margita

14
Roland

13
Antonín

12
Antonie

11
Bruno

23

24 26

25

S
tarý B

ohum
ín

Pudlov

M
D
S

N
ový Bohum

ín - Jateční

M
D
S

Č E R V E N

ČERVEN:  Den dětí (K3 v Hobby parku)  Taneční soutěž ESO (DDM)  Dětský den (ZŠ Skřečoň)  Soutěž v požárním sportu (SDH Šunychl)  
Divadelní festival (K3)  O pohár starosty města Bohumín – fotbalový turnaj mužů nad 45 let (FK Slovan Záblatí)  Městské slavnosti (K3)  Odemykání meandrů 

řeky Odry ( 28.6., mezinárodní akce)  Z pohádky do pohádky – letní tábor DDM v Návsí (30.6.-11.7.)  Příměstský tábor v DDM (30.6.-4.7.)  

Čeští a polští vodáci v červnu symbolicky odemykají Odru. Vodácká sezóna 
přináší řadu závodů, ale také možnost jen tak se projet po Odře či Olši. Za-
půjčení raftu či kánoe nabízí od června do konce září městská půjčovna lodí.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



1

2

3

4

1

2

3

4

5

2

3

4

5

26
Anna / Anita

21
Vítězslav

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Magdaléna

8
Nora

20
Ilja

6
Mistr Jan Hus **
7
Bohuslava

19
Čeněk

5
Cyril a Metoděj *

18
Drahomíra

4
Prokop

17
Martina

3
Radomír

16
Luboš

2
Patricie

15
Jindřich

1
Jaroslava

14
Karolína

13
Markéta

12
Bořek

11
Olga / Helga

25
Jakub

10
Libuše / Amálie

24
Kristýna

9
Drahoslava

23
Libor

27
Věroslav

28
Viktor
29
Marta
30
Bořivoj
31
Ignác

28

2927

30

31

Pudlov

Š
unychl

M
D
S

V
rbice

M
D
S

Č E R V E N E C

Státní svátky:  *Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje    **Den upálení mistra Jana Husa

ČERVENEC:  Zpohádky do pohádky aneb záchrana pohádkové říše – letní tábor DDM v Návsí (11.-24.7.)  Záhada hlavolamu – letní tábor DDM v Návsí 
(24.7.-2.8.)  Příměstský keramický tábor v DDM (21.-25.7.)  Memoriál A. Škuty v hasičském sportu (SDH Záblatí)  

Oslavy 90 let historie kopytovských hasičů (SDH Kopytov)

CUKRÁŘSKÁ VÝROBA Jiřina Dadáková
Opletalova 705, 735 31 Bohumín-Skřečoň

PROVOZNÍ DOBA:
Po – Pá: 8.00 – 12.00 

17.00 – 18.00
So: 8.00 – 12.00
OBJEDNÁVKY od 8.00 do 12.00 hod. ✆ 596 033 377

Fotoalbum našich výrobků na www.jirinadadakova.717.cz

Stezka pro cyklisty ve Skřečoni už slouží přesně rok. Vede po obou stranách 
ulice 1. máje a má dohromady téměř patnáct set metrů. Její výstavba přišla na 
téměř deset milionů. Polovinu městu pomohly uhradit dotace z EU a MS kraje.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



!

1

2

3

4

5

1

2

3

4

55

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

26
Luděk

12
Klára

25
Radim

24
Bartoloměj

10
Vavřinec

11
Zuzana

23
Sandra

9
Roman

22
Bohuslav

8
Soběslav

21
Johana

7
Lada

20
Bernard

6
Oldřiška

19
Ludvík

5
Kristián

18
Helena

17
Petra

16
Jáchym

15
Hana

29
Evelína

14
Alan

28
Augustýn

13
Alena

1
Oskar
2
Gustav 
3
Miluše
4
Dominik

27
Otakar

30
Vladěna
31
Pavlína

32

33

34

35

Š
unychl

S
křečoň

M
D
S

N
ová Ves

M
D
S

S R P E N

! splatnost poplatku ze psů

SRPEN:  Příměstský adrenalinový tábor v DDM (25.-29.8.)  Pivní slavnosti (K3)  O putovní pohár rady města Bohumína v požárním útoku (SDH Vrbice)  
Srpnová noc a Noční útok hasičů (FK Slovan + SDH Záblatí)  Memoriál E. Kicy – Bohumínský pohár v kuželkách (TJ Sokol Bohumín)  Florbalový turnaj mužů 

O pohár 1. SCB´98  Recesistický závod dračích lodí na Odře (OS Přátel bohumínské historie)  Florbalový turnaj mužů Amatér Cup (1. SC´98 Bohumín)

JE NEJVYŠŠÍ AS 
HLÁSIT SE DO KROUŽK

Florbalový klub 
1. SC Bohumín '98 

HLEDÁ NOVÉ HRÁ E
od šes   let.

www.  orbalbohumin.cz

 6
03

 4
48

 2
35

 

Vedle aquacentra je od dubna do října otevřena atrakce pro malé i velké – 
adventure golf. Osmnáctijamkové hřiště má plochu 1000 m2 , nechybí ani 
půjčovna holí a míčků a občerstvení. V areálu jsou také hřiště pro petanque. 

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

PODZIM 4:29

!

9
Daniela

14
Radka

13
Lubor

12
Marie

11
Denisa / Denis

10
Irma

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Berta

22
Darina

21
Matouš

7
Regína
8
Mariana

20
Oleg

6
Boleslav

19
Zita

5
Boris

18
Kryštof

4
Jindřiška / Rozálie

17
Naděžda

3
Bronislav / Bronislava

16
Ludmila

2
Adéla

15
Jolana

28
Václav / *

27
Jonáš

26
Andrea

25
Zlata

24
Jaromír

1
Linda / Samuel

29
Michal
30
Jeroným

* Státní svátek - Den české státnosti

37

3836

39

40

Záblatí - S
okolská

M
D
S

Záblatí - Tovární

M
D
S

Z Á Ř Í

! splatnost úhrady za popelnice u rod. domů

ZÁŘÍ:  Měsíc náboru dětí 3-10 let do HC Bohumín (Bospor Aréna)  Vinobraní (K3)  Tenisový Memoriál J. Kudlíka  (SRK St. Bohumín)   Den branné všestrannosti 
(ZŠ Skřečoň)  Florbalový Women´s Cup – ženy, City Cafe Open – žáci (1. SCB´98)  Volejbalový Orange Cup (TJ Sokol Bohumín)  Mezinárodní VCB ve vzpírání 

(o.s. Bonatrans Bohumín)  Výstava okrasného ptactva (ZO CHOP Skřečoň)  Pouť ve St. Bohumíně a Skřečoni  AjaCup – Posejdon (13.9. , vodácký víceboj na Olši)

Janá kova 715, 735 81 Bohumín
e-mail: info@ddmbohumin.cz

www.ddmbohumin.cz

JE NEJVYŠŠÍ AS JE NEJVYŠŠÍ AS 
HLÁSIT SE DO KROUŽKHLÁSIT SE DO KROUŽK VOLEJTE

734 788 660

Improvizovaná fl orbalová aréna uprostřed pěší zóny v centru města patří v září 
už tradičně mladým hráčům. Originální turnaj tříčlenných družstev City Cafe 
Open pořádá klub 1. SC Bohumín '98 a Dům dětí a mládeže Fontána poosmé.

Fo
to

: O
n

d
ře

j V
es

el
ý



1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

23
Teodor

N
ový B

ohum
ín - Jateční

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

28
Státní svátek*

14
Agáta

27
Šarlota / Zoe

26
Erik

12
Marcel

13
Renáta

25
Beáta

11
Andrej

24
Nina

10
Marina

9
Štefan / Sára

22
Sabina

8
Věra

21
Brigita

7
Justýna

6
Hanuš

20
Vendelín

19
Michaela

18
Lukáš

17
Hedvika / Heda

31
Štěpánka

16
Havel

30
Tadeáš 

15
Tereza

29
Silvie / Sylva

5
Eliška

4
František

3
Bohumil

2
Olivie / Oliver

1
Igor

41

42

43

44

* Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu *KONEC LETNÍHO ČASU

M
D
S

S
tarý B

ohum
ín 

M
D
S

Pudlov 

M
D
S

*

Ř Í J E N

ŘÍJEN:  Plavecká soutěž měst (Bospor, aquacentrum)  Den řemesel na náměstí T.G.M. (SŠ Bohumín)  Zamykání meandrů Odry (4.10. , mezinárodní vodácká 

akce)  Velká cena Bohumína v bězích u příležitosti 10. výročí otevření atletického stadionu s umělým povrchem (AK Bohumín)  Halloween pro děti (K3) 

Plaveckou soutěž měst ve své kategorii už třikrát vyhrál Bohumín. Vloni za 
město závodilo 943 plavců. Aquacentrum má 25 metrů dlouhý bazén, který 
slouží rekreačnímu plavání, ale funguje zde i plavecká škola a aquaaerobic.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

Pudlov

* Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

25
Kateřina

11
Martin

24
Emílie

23
Klement

9
Bohdan

10
Evžen

22
Cecílie

8
Bohumír / Bohumíra

21
Albert

7
Saskie / Andělín

20
Nikola / Nikol

6
Liběna

19
Alžběta

18
Romana

4
Karel / Karla

17
Mahulena / *

16
Otmar 

15
Leopold

14
Sáva

28
René

13
Tibor

27
Xenie

12
Benedikt

26
Artur

3
Hubert

29
Zina
30
Ondřej

2
Památka zesnulých

1
Tobiáš / Felix

5
Miriam

45

46

47

48
L I S T O P A D

LISTOPAD:  Vánoční trhy (K3)  Memoriál M. Freitaga ve stolním tenisu (TJ Sokol Záblatí)  
Nová sportovní hala pod Penzionem ve věži už je v provozu. Přijďte ji vyzkoušet...

thermitron

thermitron

EL
EK

TR
O

 - 
O

ld
ři

ch
 K

lím
a

tř.
 D

r. 
E.

 B
en

eš
e 

85
2,

 B
oh

um
ín

te
l.:

 5
96

 0
12

 4
09

, 6
02

 7
06

 6
78

w
w

w
.t

h
e
rm

it
ro

n
.c

zNež jinde nakoupíte, přij�te se k nám podívat!

Dva roky už slouží in-line bruslařům a cyklistům nová stezka vybudovaná 
městem pomocí dotace z EU. Měří tři kilometry a vede od Antošovické lávky, 
kolem dálnice, až k novému hraničnímu mostu ve Starém Bohumíně.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



9
Vratislav / Vratislava

14
Lýdie

13
Lucie

12
Simona

11
Dana / Danuše

10
Julie

ZIMA 0:03

1

2

3

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Vlasta

22
Šimon

21
Natálie

7
Benjamín / Ambrož
8
Květoslava

20
Dagmar

6
Mikuláš 

19
Ester

5
Jitka

18
Miloslav

4
Barbora / Barbara

17
Daniel 

3
Svatoslav / Svatoslava

16
Albína

2
Blanka

15
Radana / Radan

29
Judita

28
Bohumila

27
Žaneta

26
2. svátek vánoční 

25
1. svátek vánoční

24
Štědrý den / Adam a Eva

Štěpán /

Boží hod 

30
David
31
Silvestr

1
Iva

50

5149 1

52

P R O S I N E C

PROSINEC:  Mikuláš (K3)  Kulečníkový Turnaj mistrů (BC Bohumín)  Bohumínský benchpress (TJ Viktorie)  Vánoční volejbalový turnaj (TJ Sokol Bohumín)  
Vánoční turnaj v kuželkách (TJ Sokol Bohumín)  Rozsvěcování vánočních stromů (K3)  Na Štědrý večer všichni spolu (K3)  Silvestrovský běh (AK Bohumín) 

Ledová plocha zimního stadionu je domácím hřištěm HC Bohumín. Od září do 
konce března slouží zimním sportům - bruslení veřejnosti, škole bruslení, dis- 
kotékám na ledě. Koncem dubna led zmizí a do haly se nastěhují letní sporty.

Fo
to

: L
ad

is
la

v 
K

áň
a 

– 
w

w
w

.k
an

a-
fo

to
.c

z



JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ www.cezteplarenska.cz

SPOLEHLIVÝ
DODAVATEL TEPLA
ČEZ Teplárenská

INFORMACE K NOVÉMU PŘIPOJENÍ
telefon 725 658 421

BOSPOR pro zábavu prostor

BOSPOR je zkratka pro Bohumínská 
sportovišt . Poskytuje kvalitní zázemí 
pro smysluplné využi   volného asu. 
Nabízí široké spektrum volno asových 
ak  vit všem generacím. Srde n  
zveme k návšt v  také Vás!

Aquacentrum

Penzion ve věži Adventure Golf Fotbalová hřiště 

Hobbypark 

Plážový
volejbal 

Zimní stadion

www.bospor.info

PNEUSERVIS
  Výměna pneumatik (i bez objednávek)
  Opravy a prodej pneumatik 
  Provádíme i opravy Vašich vozů. 
   Při nákupu 4 nových pneumatik 

kompletní PŘEZUTÍ ZDARMA. KONTAKT:

BM servis a. s. 

Krátká 775

735 81 Bohumín

web: www.bmsas.cz

Email: bmsas@bmsas.cz

 596 092 466



Správný 
táta
třídí
odpad

Na mém synovi mi záleží.
Myslím na jeho budoucnost. 
Chci mu jít správným 
příkladem. Proto třídím 
odpad.

Víte, že z recyklovaného papíru lze 
vyrobit noviny nebo třeba krabici? 
A co vy?

Třiďte odpad! Má to smysl!

Financováno z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje.

AWT ROSCO A.S.
Hornopolní 3314/38, 
702 62 Ostrava, Moravská Ostrava
+420 596 014 232, cisteni@awt.eu

Nový Bohumín 1183, 735 81 Bohumín
Provozní doba:  Po-Pá 6.00-14.00

išt ní autocisteren:  6.00-20.00

SPRÁVA, ÚDRŽBA A PRONÁJEM ŽELEZNI NÍCH VOZ
–  5.500 nákladních vagon

VYPA OVACÍ A DESINFEK NÍ STANICE BOHUMÍN
–  išt ní autocisteren, železni ních cisteren a kontejner
–  Nakládání s nebezpe nými odpady a išt ní odpadních vod




